

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น บริษัท เอส.แพ็ค แอนด์ พรีนซ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เอส.แพ็ค แอนด์ พรีนซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เอส. แพ็ค แอนด์ พรีนซ์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

พรทิพย์ อมรชัยเลิศพัฒนา

(นางสาวพรทิพย์ อมรชัยเลิศพัฒนา)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 9589

บริษัท สำนักงานพีดีเอสวี จำกัด

8/4 ชั้น 1, 3 ซอยวิภาวดีรังสิต 44

แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2562

บริษัท เอส. แพ็ค แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

		หน่วย : บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
หมายเหตุ		(แต่สอบทานแล้ว)		(แต่สอบทานแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	50,650,055.14	28,737,713.61	36,968,853.51	23,112,037.63
	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	5.2 และ 6 183,659,608.24	203,275,197.31	102,636,782.25	112,237,861.23
	สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	7 179,402,685.19	192,159,775.13	69,535,080.44	99,138,440.77
	เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่พนักงาน				
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	575,426.17	996,457.14	320,270.11	517,300.50
	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	316,027.40	263,514.98	30,649.30	27,465.95
	รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	414,603,802.14	425,432,658.17	209,491,635.61	235,033,106.08
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
	เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8 -	-	500,100,399.40	500,100,399.40
	เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่พนักงาน - สุทธิ	432,029.49	584,086.90	304,381.70	174,435.98
	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ	9 14,298,750.00	14,298,750.00	-	-
	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	10 791,487,508.96	788,689,022.28	150,648,057.25	119,020,187.39
	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	11 4,759,529.98	7,225,489.38	1,653,454.91	2,557,086.39
	สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	12 7,026,732.45	4,804,512.76	5,138,135.86	3,062,435.83
	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	879,375.56	996,125.56	347,931.27	464,681.27
	รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	818,883,926.44	816,597,986.88	658,192,360.39	625,379,226.26
	รวมสินทรัพย์	1,233,487,728.58	1,242,030,645.05	867,683,996.00	860,412,332.34

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอส. แพลท แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

	หมายเหตุ	หน่วย : บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	13	335,000,000.00	277,574,258.45	70,000,000.00	94,074,258.45
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	5.2 และ 14	112,903,579.81	143,145,872.07	58,742,287.93	62,567,755.50
ส่วนของหนี้สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	61,466,800.00	61,466,800.00	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16	221,710.00	-	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		1,619,604.02	2,600,626.98	1,619,604.02	2,600,626.98
เงินปันผลค้างจ่าย		20,536,148.42	20,536,450.82	20,536,148.42	20,536,450.82
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,461,332.32	2,136,452.39	582,562.93	660,458.74
รวมหนี้สินหมุนเวียน		533,209,174.57	507,460,460.71	151,480,603.30	180,439,550.49
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	15	214,866,200.00	260,966,300.00	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ	16	44,130,626.67	32,102,438.00	26,387,441.00	18,409,937.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		258,996,826.67	293,068,738.00	26,387,441.00	18,409,937.00
รวมหนี้สิน		792,206,001.24	800,529,198.71	177,868,044.30	198,849,487.49

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอส. แพ็ค แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) หมายเหตุ (แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) หมายเหตุ (แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	278,374,901.60	278,374,901.60	278,374,901.60	278,374,901.60
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร	(167,093,174.26)	(166,873,455.26)	81,441,050.10	53,187,943.25
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	441,281,727.34	441,501,446.34	689,815,951.70	661,562,844.85
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	441,281,727.34	441,501,446.34	689,815,951.70	661,562,844.85
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,233,487,728.58	1,242,030,645.05	867,683,996.00	860,412,332.34

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอส. แพ็ค แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
(แต่สอบทานแล้ว)

		หน่วย : บาท				
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
หมายเหตุ		ปี 2562	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2561	
รายได้						
	รายได้จากการขายและการให้บริการ	5.1	263,805,008.49	287,048,133.31	140,352,521.31	140,596,817.30
	รายได้อื่น		759,876.88	1,220,801.11	507,691.11	912,104.87
	รวมรายได้		264,564,885.37	288,268,934.42	140,860,212.42	141,508,922.17
ค่าใช้จ่าย						
	ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	5.1	228,244,650.83	253,086,927.55	115,456,651.74	122,582,768.11
	ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		9,981,526.22	11,877,249.28	4,162,431.89	3,895,053.99
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5.1	13,682,367.42	11,018,526.58	6,935,032.42	5,823,847.62
	ต้นทุนทางการเงิน	5.1	5,743,052.47	6,070,317.38	456,297.42	481,883.30
	รวมค่าใช้จ่าย		257,651,596.94	282,053,020.79	127,010,413.47	132,783,553.02
	กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		6,913,288.43	6,215,913.63	13,849,798.95	8,725,369.15
	รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	12.2	(1,644,598.04)	(1,429,329.00)	(1,317,777.93)	(1,329,486.46)
	กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด		5,268,690.39	4,786,584.63	12,532,021.02	7,395,882.69
	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		5,268,690.39	4,786,584.63	12,532,021.02	7,395,882.69
การแบ่งกำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด						
	ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		5,268,690.39	4,786,584.63		
	ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-		
	กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด		5,268,690.39	4,786,584.63		
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม						
	ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		5,268,690.39	4,786,584.63		
	ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-		
	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		5,268,690.39	4,786,584.63		
	กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท : หุ้น)					
	กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	18	0.018	0.016	0.042	0.025

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอส. แพ็ค แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
(แต่สอบทานแล้ว)

		หน่วย : บาท				
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
หมายเหตุ		ปี 2562	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2561	
รายได้						
	รายได้จากการขายและการให้บริการ	5.1	808,367,569.56	832,296,349.50	409,073,703.77	399,579,548.61
	รายได้อื่น		5,448,347.04	2,513,049.61	2,808,743.93	1,393,380.05
	รวมรายได้		813,815,916.60	834,809,399.11	411,882,447.70	400,972,928.66
ค่าใช้จ่าย						
	ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	5.1	719,923,438.58	743,152,492.97	345,409,607.50	359,256,872.61
	ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		31,162,587.63	30,661,835.42	12,476,683.18	11,370,467.85
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5.1	43,172,651.06	42,254,889.33	21,609,059.67	20,592,990.50
	ต้นทุนทางการเงิน	5.1	17,445,712.12	18,467,119.43	1,656,224.63	1,525,466.92
	รวมค่าใช้จ่าย		811,704,389.39	834,536,337.15	381,151,574.98	392,745,797.88
	กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		2,111,527.21	273,061.96	30,730,872.72	8,227,130.78
	รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	12.2	(2,331,246.21)	(1,511,163.99)	(2,477,765.87)	(888,194.10)
	กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด		(219,719.00)	(1,238,102.03)	28,253,106.85	7,338,936.68
	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(219,719.00)	(1,238,102.03)	28,253,106.85	7,338,936.68
การแบ่งกำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด						
	ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(219,719.00)	(1,238,102.03)		
	ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-		
	กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด		(219,719.00)	(1,238,102.03)		
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม						
	ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(219,719.00)	(1,238,102.03)		
	ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-		
	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(219,719.00)	(1,238,102.03)		
	กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท : หุ้)					
	กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	18	(0.001)	(0.004)	0.094	0.024

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอส. แพ็ค แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 (แต่สอบทานแล้ว)

	หน่วย : บาท				
	งบการเงินรวม				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ	กำไร(ขาดทุน)สะสม			รวม
		เรียกชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จัดสรรเพื่อเป็น	
		สำรองตามกฎหมาย			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	300,000,000.00	278,374,901.60	30,000,000.00	(161,865,491.27)	446,509,410.33
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(8,400,000.18)	(8,400,000.18)
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	(1,238,102.03)	(1,238,102.03)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	300,000,000.00	278,374,901.60	30,000,000.00	(171,503,593.48)	436,871,308.12
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	300,000,000.00	278,374,901.60	30,000,000.00	(166,873,455.26)	441,501,446.34
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	(219,719.00)	(219,719.00)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	300,000,000.00	278,374,901.60	30,000,000.00	(167,093,174.26)	441,281,727.34

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอส. แพลต์ แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 (แต่สอบทานแล้ว)

	หน่วย : บาท				
	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ	กำไร(ขาดทุน)สะสม			รวม
		เรียกชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จัดสรรเพื่อเป็น	
		สำรองตามกฎหมาย			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	300,000,000.00	278,374,901.60	30,000,000.00	46,663,939.09	655,038,840.69
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(8,400,000.18)	(8,400,000.18)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	7,338,936.68	7,338,936.68
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	300,000,000.00	278,374,901.60	30,000,000.00	45,602,875.59	653,977,777.19
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	300,000,000.00	278,374,901.60	30,000,000.00	53,187,943.25	661,562,844.85
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	28,253,106.85	28,253,106.85
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	300,000,000.00	278,374,901.60	30,000,000.00	81,441,050.10	689,815,951.70

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

หมายเหตุ	หน่วย : บาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ปี 2562	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2561	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	2,111,527.21	273,061.96	30,730,872.72	8,227,130.78	
รายการปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)สุทธิเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน					
ค่าเสื่อมราคา	10	42,059,021.57	42,369,221.41	10,063,610.70	10,953,932.49
ค่าตัดจ่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	2,479,500.83	2,428,662.10	903,631.48	903,631.48
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	7	1,109,033.55	1,272,693.84	-	-
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ(โอนกลับ)	7	(437,005.12)	(1,489,937.24)	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากการขายทรัพย์สิน		33,210.68	170,639.92	(81,248.58)	(2,006.82)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น		(133,412.59)	662,185.18	(75,231.03)	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16	14,020,222.89	2,885,547.00	7,977,504.00	1,543,015.00
รายได้ดอกเบี้ย		(100,794.45)	(189,031.48)	(58,977.36)	(98,669.66)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย		17,445,712.12	18,467,119.43	1,656,224.63	1,525,466.92
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		78,587,016.69	66,850,162.12	51,116,386.56	23,052,500.19
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		(4,336,179.93)	(45,298,604.11)	(14,350,690.02)	(25,042,792.41)
สินค้าคงเหลือ		12,085,061.52	(2,979,709.37)	29,603,360.33	3,434,787.21
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(52,512.43)	(43,980.43)	(3,183.35)	(1,801.96)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		116,750.00	(160,000.00)	116,750.00	(160,000.00)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		(33,219,257.27)	37,347,978.50	(5,890,950.14)	18,978,822.35
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(675,120.07)	(51,712.23)	(77,895.81)	(140,425.65)
ผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายในระหว่างงวด	16	(1,770,324.22)	(667,610.00)	-	(299,678.00)
เงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน		50,735,434.29	54,996,524.48	60,513,777.57	19,821,411.73
จ่ายดอกเบี้ย		(16,636,834.39)	(18,367,267.48)	(1,676,610.90)	(1,497,149.57)
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล		(5,534,488.86)	(1,548,956.95)	(5,534,488.86)	(1,548,956.95)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน		28,564,111.04	35,080,300.05	53,302,677.81	16,775,305.21

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอส. แพลต์ แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
(แต่สอบทานแล้ว)

		หน่วย : บาท				
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
หมายเหตุ		ปี 2562	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2561	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน						
	จ่ายเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่พนักงาน	(458,900.00)	(300,000.00)	(458,900.00)	(180,000.00)	
	รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่พนักงาน	1,031,988.38	2,028,644.10	525,984.67	1,130,512.24	
	ดอกเบี้ยรับ	100,794.45	189,031.48	58,977.36	98,669.66	
10	ซื้อทรัพย์สินถาวร	(18,901,892.68)	(2,899,255.61)	(15,578,621.69)	(791,961.32)	
11	ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(13,541.43)	-	-	-	
	เงินสดรับจากการขายทรัพย์สินถาวร	264,442.62	295,080.18	81,258.58	2,013.82	
	เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(17,977,108.66)	(686,499.85)	(15,371,301.08)	259,234.40	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน						
	เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจาก					
	สถาบันการเงิน เพิ่มขึ้น(ลดลง)	57,425,741.55	(1,240,702.53)	(24,074,258.45)	(12,531,905.99)	
15	จ่ายชำระเงินกู้ระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(46,100,100.00)	(46,100,100.00)	-	-	
	เงินปันผลจ่าย	(302.40)	(8,397,773.76)	(302.40)	(8,397,773.76)	
	เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	11,325,339.15	(55,738,576.29)	(24,074,560.85)	(20,929,679.75)	
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	21,912,341.53	(21,344,776.09)	13,856,815.88	(3,895,140.14)	
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	28,737,713.61	45,283,701.95	23,112,037.63	26,099,313.96	
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	50,650,055.14	23,938,925.86	36,968,853.51	22,204,173.82	
การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดเพิ่มเติม						
1. รายการที่ไม่ใช่เงินสด (หน่วย : บาท)						
	บริษัท และบริษัทย่อยซื้อสินทรัพย์โดยการก่อหนี้	10	2,301,499.87	-	2,161,099.87	-
	โอนเงินมัดจำเป็นสินทรัพย์ถาวร	10	23,951,769.00	-	23,951,769.00	-
2. จำนวนที่ยังไม่ได้เบิกใช้ของวงเงินสินเชื่อที่อาจจะนำมา						
	ใช้เพื่อกิจกรรมดำเนินงานในอนาคต (หน่วย : ล้านบาท)		1,360	920	888	622
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้						

บริษัท เอส.แพ็ค แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 กับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2537 บริษัทฯ มีสำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่เลขที่ 119 ถนนกาญจนวนิช ตำบลท่าข้าม อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา และมีสาขา 1 แห่ง ในนิคมอุตสาหกรรมสินสาคร เลขที่ 30/32 หมู่ที่ 1 ตำบลโคกขาม อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

บริษัทย่อย ตั้งอยู่ในนิคมอุตสาหกรรมสินสาคร เลขที่ 30/32 หมู่ที่ 1 ตำบลโคกขาม อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

บริษัทฯ เป็นบริษัทย่อยของบริษัท โอจี โฮลดิ้งส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งจดทะเบียนในประเทศญี่ปุ่น โดยถือหุ้นในบริษัทฯ ร้อยละ 75.72 ของทุนจดทะเบียน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย ดำเนินธุรกิจรับจ้างพิมพ์สิ่งพิมพ์ชนิดต่างๆ ด้วยระบบออฟเซ็ท และผลิตบรรจุภัณฑ์จากกระดาษลูกฟูก กระดาษแข็ง

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ จัดทำขึ้นตามกฎหมายเป็นภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้น เพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2561) เรื่อง "การรายงานทางการเงินระหว่างกาล" รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี และตามประกาศของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในเรื่องที่เกี่ยวกับการบัญชี อย่างไรก็ตามบริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี ส่วนหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาล ได้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 งบการเงินระหว่างกาลนี้มีได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปี แต่เน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่ไปกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

งบการเงินระหว่างกาลแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาท ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ยกเว้นที่จะระบุเป็นอย่างอื่น

2.2 หลักการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย คือ บริษัท สหกิจบรรจุภัณฑ์ จำกัด และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยไม่มีกรณีเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

2.3 หลักการจัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล

บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลเพื่อประโยชน์ต่อสาธารณะ ซึ่งแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุนหักค่าเผื่อการด้อยค่า (ถ้ามี)

3. การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่

3.1 การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ระหว่างงวด

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงใหม่ (ฉบับปรับปรุง 2561) และออกใหม่โดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งบริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้เปิดเผยไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

มาตรฐานดังกล่าวข้างต้น ได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศโดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความ และการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งาน มาตรฐานและการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญของงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินตามที่กล่าวข้างต้นบางฉบับมีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ ซึ่งประกอบด้วยมาตรฐานดังต่อไปนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานฉบับนี้ ให้หลักการโดยรวมในการรับรู้รายได้ทั้งจำนวนที่รับรู้และช่วงเวลาที่ได้รับ โดยรายได้จะรับรู้เมื่อ (หรือ ณ วันที่) กิจการส่งมอบการควบคุมสินค้าหรือบริการให้แก่ลูกค้าด้วยมูลค่าของรายได้ที่กิจการคาดว่าจะได้รับ กิจการต้องใช้ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจาก สัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึง สิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้าและกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและ เหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมด ในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ นำมาใช้แทนมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับการรับรู้รายได้ ดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560) สัญญาก่อสร้าง

ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) รายได้

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560) รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560) โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า

ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560) สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์

ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ที่ออกใหม่ดังกล่าวไม่ส่งผลกระทบต่องบการเงินของบริษัท และบริษัท ย่อย

3. การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ (ต่อ)

3.2 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงินที่ออกใหม่ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้ สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 ดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่า เครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนที่ตัดจำหน่าย โดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณ การต่ออายุของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการ เกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อ มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และ แนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบัน ถูกยกเลิกไป ดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 101 หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ

ฉบับที่ 103 การเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินของธนาคารและสถาบันการเงินที่คล้ายคลึงกัน

ฉบับที่ 104 การบัญชีสำหรับการปรับโครงสร้างหนี้ที่มีปัญหา

ฉบับที่ 105 การบัญชีสำหรับเงินลงทุนในตราสารหนี้และตราสารทุน

ฉบับที่ 106 การบัญชีสำหรับกิจการที่ดำเนินธุรกิจเฉพาะด้านการลงทุน

ฉบับที่ 107 การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อย อยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงินต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาถือปฏิบัติ

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

3. การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ (ต่อ)

3.3 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกในระหว่างงวดแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้

ในระหว่างงวดปัจจุบัน สมาชิวิชาชีพบัญชี ได้ประกาศใช้ มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความ มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินและแนวทางปฏิบัติทางบัญชีที่ออกใหม่ ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว บริษัทฯ และบริษัทย่อย ยังไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ ดังต่อไปนี้

ให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2562)	การนำเสนอของงบการเงิน
ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2562)	สินค้างเหลือ
ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2562)	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2562)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด
ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2562)	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2562)	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์
ฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2562)	การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาลและการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล
ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2562)	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ
ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2562)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
ฉบับที่ 26 (ปรับปรุง 2562)	การบัญชีและการรายงานโครงการผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน
ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2562)	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ฉบับที่ 29 (ปรับปรุง 2562)	การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง
ฉบับที่ 32 (ปรับปรุง 2562)	การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน
ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2562)	กำไรต่อหุ้น
ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2562)	การรายงานทางการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2562)	การตัดยค่าของสินทรัพย์
ฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2562)	ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2562)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
ฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2562)	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน
ฉบับที่ 41 (ปรับปรุง 2562)	เกษตรกรรม

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2562)	การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์
ฉบับที่ 4 (ปรับปรุง 2562)	สัญญาประกันภัย
ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2562)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก
ฉบับที่ 6 (ปรับปรุง 2562)	การสำรวจและการประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่
ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2562)	การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2562)	ส่วนงานดำเนินงาน
ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2562)	งบการเงินรวม
ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2562)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น
ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2562)	การวัดมูลค่ายุติธรรม

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2562) รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า
ฉบับที่ 16 สัญญาเช่า

3. การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ (ต่อ)

3.3 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกในระหว่างงวดแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้ (ต่อ)

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2562) ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีมีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน
ฉบับที่ 25 (ปรับปรุง 2562) ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น
ฉบับที่ 29 (ปรับปรุง 2562) การเปิดเผยข้อมูลของข้อตกลงสัมปทานบริการ
ฉบับที่ 32 (ปรับปรุง 2562) สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ต้นทุนเว็บไซต์

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2562) การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรื้อถอน การบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน
ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2562) สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรื้อถอน การบูรณะและการปรับปรุงสภาพแวดล้อม
ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2562) การปรับปรุงย้อนหลังภายใต้มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 29 (ปรับปรุง 2561) เรื่อง การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่มีเงินเฟ้อรุนแรง
ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2562) การรายงานทางการเงินระหว่างกาลและการด้อยค่า
ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2562) ข้อตกลงสัมปทานบริการ
ฉบับที่ 14 (ปรับปรุง 2562) ข้อจำกัดสินทรัพย์ตามโครงการผลประโยชน์ ข้อกำหนดเงินทุนขั้นต่ำ และปฏิสัมพันธ์ ของรายการเหล่านี้ สำหรับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2561) เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน
ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2562) การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ
ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2562) การจ่ายสินทรัพย์ที่ไม่ใช่เงินสดให้เจ้าของ
ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2562) การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน
ฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2562) ต้นทุนการเปิดหน้าดินในช่วงการผลิตสำหรับเหมืองผิวดิน
ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2562) เงินที่นำส่งรัฐ
ฉบับที่ 22 (ปรับปรุง 2562) รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศและสิ่งตอบแทนรับหรือจ่ายล่วงหน้า

แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน และการเปิดเผยข้อมูลสำหรับธุรกิจประกันภัย

มาตรฐานดังกล่าวข้างต้น ได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความ การให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน และการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน อย่างไรก็ตาม มาตรฐานรายงานทางการเงินตามที่กล่าวข้างต้นบางฉบับเป็นมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งประกอบด้วยมาตรฐานดังต่อไปนี้

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

3. การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ (ต่อ)

3.3 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกในระหว่างงวดแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้ (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2561) เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นจะมีมูลค่าต่ำ อย่างไรก็ตาม การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2561) ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุนโดยใช้หลักการเช่นเดียวกันกับมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2561)

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อยอยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบของมาตรฐานการรายงานทางการเงินนี้ต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาถือปฏิบัติ

4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ยกเว้นนโยบายการรับรู้รายได้ ซึ่งบริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้ปรับให้สอดคล้องกับหลักการตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ที่ออกใหม่มาถือปฏิบัติตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 3.1 โดยนโยบายการบัญชีใหม่นี้ได้นำมาแทนนโยบายการรับรู้รายได้จากการขายและการให้บริการ ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวไม่เป็นสาระสำคัญต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเปรียบเทียบ

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการบัญชีกับบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ส่วนหนึ่งของบริษัทฯ เกิดขึ้นจากรายการบัญชีกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว บริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยการถือหุ้นและ/หรือการเป็นกรรมการร่วมกัน โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้.-

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์	ดำเนินกิจการ		อัตราส่วนการถือหุ้นร้อยละ	
		ประเภทธุรกิจ	ประเทศ	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
บริษัท โอจิ โฮลดิ้งส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	1	บริหารจัดการ	ญี่ปุ่น	-	-
บริษัท สหกิจบรรจุภัณฑ์ จำกัด	2	ผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์	ไทย	100	100
GS Paperboard & Packaging Sdn Bhd.	3	ผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์	มาเลเซีย	-	-
บริษัท ยูเนี่ยน แอนด์ โอจิ อินเทอร์เน็ต จำกัด	3	ผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์	ไทย	-	-
Oji Industrial Materials Management Co., Ltd.	3	บริหารจัดการ	ญี่ปุ่น	-	-
Oji Fibre Solutions (NZ) Ltd.	3	ผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์	นิวซีแลนด์	-	-
Kyokuyo Pulp & Paper Co., Ltd.	3	ซื้อมาขายไป	ญี่ปุ่น	-	-

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

บริษัท โอจี เปเปอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด	3	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ จากกระดาษ	ไทย	-	-
--------------------------------------	---	--------------------------------------	-----	---	---

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้.-

1. เป็นบริษัทใหญ่
2. เป็นบริษัทย่อย
3. เป็นบริษัทย่อยของบริษัทใหญ่

5.1 รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญที่เกิดขึ้นระหว่างกันมีรายละเอียด ดังนี้.-

		หน่วย : บาท				
		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
นโยบายการ กำหนดราคา	นโยบายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ปี 2562	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2561	
บริษัทใหญ่						
	ค่าธรรมเนียมค่าประกัน	1	268,637.94	313,279.02	-	43,167.11
บริษัทย่อย						
	ซื้อวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป	2	-	-	933,329.56	2,229,015.24
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน						
	รายได้จากการขาย	2	88,000.00	473,695.00	-	-
	ซื้อวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป	2	58,786,367.19	73,182,241.40	32,968,355.05	45,052,137.77
	ค่าบริการจัดการ	3	13,936.15	167,230.50	13,936.15	167,230.50

		หน่วย : บาท				
		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
นโยบายการ กำหนดราคา	นโยบายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ปี 2562	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2561	
บริษัทใหญ่						
	ค่าธรรมเนียมค่าประกัน	1	833,252.63	952,452.54	48,821.90	131,408.17
บริษัทย่อย						
	รายได้จากการขาย	2	-	-	174,210.74	24,390.00
	ซื้อวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป	2	-	-	2,038,779.40	5,227,537.39
	ค่าใช้จ่ายอื่น	3	-	-	3,844.00	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน						
	รายได้จากการขาย	2	359,706.80	1,056,120.00	-	-
	ซื้อวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป	2	224,599,542.71	222,918,140.11	105,508,251.09	129,573,492.37

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

5.1 รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญที่เกิดขึ้นระหว่างกันมีรายละเอียด ดังนี้.- (ต่อ)

นโยบายการกำหนดราคา

1. ตามที่ระบุในบันทึกข้อตกลงการคิดค่าธรรมเนียมการค้าประกันระหว่างบริษัท โอจิ โฮลดิ้งส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด กับบริษัทฯ และบริษัทย่อย ในอัตราร้อยละ 0.20 ต่อปี ของจำนวนเงินกู้คงเหลือในแต่ละไตรมาส ทั้งนี้ บริษัทใหญ่ ยกเลิกการคิดค่าธรรมเนียมการค้าประกันวงเงินสินเชื่อให้กับบริษัทฯ ตั้งแต่ไตรมาส 2 ปี 2562 เป็นต้นไป (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 13 ประกอบ)
2. ราคาตลาด
3. ตามที่เกิดขึ้นจริง

คำตอบแทนผู้บริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายสำหรับเงินเดือน โบนัส ค่าเบี้ยประชุม เงินสมทบกองทุนประกันสังคม กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ สวัสดิการอื่น และผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร โดยสรุปได้ดังนี้.-

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2562	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,746,667.08	5,800,302.85	3,309,597.88	3,340,087.26
ผลประโยชน์ระยะยาวหลังออกจากงาน	126,966.00	123,930.00	94,434.00	66,861.00
รวม	4,873,633.08	5,924,232.85	3,404,031.88	3,406,948.26

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2562	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	15,025,544.01	15,945,539.89	10,089,664.99	9,757,556.24
ผลประโยชน์ระยะยาวหลังออกจากงาน	1,911,187.00	371,792.00	1,434,130.00	200,585.00
รวม	16,936,731.01	16,317,331.89	11,523,794.99	9,958,141.24

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

5.2 ยอดคงเหลือของบัญชีที่เกิดขึ้นระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้.-

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
<u>ลูกหนี้การค้า</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	56,496.00	206,214.47	-	-
<u>เงินทดรองจ่าย</u>				
บริษัทย่อย	-	-	12,750.00	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	3,778.40	-	-
รวมเงินทดรองจ่าย	-	3,778.40	12,750.00	-
<u>ลูกหนี้ค่าทรัพย์สิน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	-	131,433.05
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	56,496.00	209,992.87	12,750.00	131,433.05
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
<u>เจ้าหนี้การค้า</u>				
บริษัทย่อย	-	-	935,283.38	179,229.60
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	38,951,579.19	72,606,360.23	25,540,549.29	37,071,007.27
รวมเจ้าหนี้การค้า	38,951,579.19	72,606,360.23	26,475,832.67	37,250,236.87
<u>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย</u>				
บริษัทใหญ่	528,759.96	302,125.41	-	46,564.36
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	13,936.15	561,201.64	13,936.15	561,201.64
รวมค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	542,696.11	863,327.05	13,936.15	607,766.00
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	39,494,275.30	73,469,687.28	26,489,768.82	37,858,002.87

เรื่องอื่น ๆ

1. บริษัทใหญ่ลำดับสูงสุด ค่าประกันวงเงินสินเชื่อให้กับบริษัทย่อย เป็นวงเงินจำนวน 700 ล้านบาท
2. บริษัทใหญ่ ค่าประกันวงเงินสินเชื่อให้กับบริษัทฯ เป็นวงเงินจำนวน 160 ล้านบาท จนถึงวันที่ 28 มีนาคม 2562 ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 13

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ
 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย.-

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
<u>ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ</u>				
ตัวเงินรับ	1,917,958.02	1,808,094.43	-	-
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	56,496.00	206,214.47	-	-
- บริษัทอื่น	177,673,547.50	177,434,073.65	102,407,015.39	88,718,660.78
รวม	179,648,001.52	179,448,382.55	102,407,015.39	88,718,660.78
<u>หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ</u>	(4,998,607.85)	(4,998,607.85)	(3,321,911.87)	(3,321,911.87)
รวมลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ - สุทธิ	174,649,393.67	174,449,774.70	99,085,103.52	85,396,748.91
<u>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	4,182,708.66	3,516,132.19	2,355,994.90	1,769,056.65
เงินมัดจำค่าเครื่องจักร	2,961,135.00	23,951,769.00	-	23,951,769.00
ลูกหนี้กรมสรรพากร	237,563.61	5,503.00	237,563.61	5,503.00
ลูกหนี้ค่าทรัพย์สิน - บริษัทย่อย	-	-	-	131,433.05
ลูกหนี้อื่น	1,080,303.20	712,449.02	680,870.22	606,883.72
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	-	189,866.90	-	189,866.90
เงินตรงจ่าย	548,504.10	449,702.50	277,250.00	186,600.00
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	9,010,214.57	28,825,422.61	3,551,678.73	26,841,112.32
รวมลูกหนี้การค้าและ ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	183,659,608.24	203,275,197.31	102,636,782.25	112,237,861.23

ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้.-

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
ลูกหนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	155,732,461.77	158,614,991.50	88,796,179.30	76,579,446.15
ลูกหนี้ที่เกินกำหนดชำระดังนี้.-				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	18,879,653.10	14,785,117.91	10,288,924.22	7,767,637.47
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	37,278.80	994,468.75	-	994,468.75
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	-	55,196.54	-	55,196.54
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	4,998,607.85	4,998,607.85	3,321,911.87	3,321,911.87

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

รวม	179,648,001.52	179,448,382.55	102,407,015.39	88,718,660.78
<u>หัก</u> ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,998,607.85)	(4,998,607.85)	(3,321,911.87)	(3,321,911.87)
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ - สุทธิ	174,649,393.67	174,449,774.70	99,085,103.52	85,396,748.91
7. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ				

สินค้านคงเหลือ ประกอบด้วย.-

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
สินค้าสำเร็จรูป	17,146,683.17	10,363,347.27	4,711,326.00	4,315,018.98
งานระหว่างทำ	16,196,170.83	16,959,657.02	3,281,996.75	2,366,458.47
วัตถุดิบ	126,189,774.80	147,261,815.28	44,140,387.50	81,094,224.18
วัสดุสิ้นเปลืองและวัสดุหีบห่อ	5,033,515.92	4,964,658.70	2,464,299.60	2,877,059.55
อะไหล่	10,486,576.71	8,276,947.45	8,420,862.30	7,432,816.44
สินค้านระหว่างทาง	6,516,208.29	5,827,565.51	6,516,208.29	1,052,863.15
รวม	181,568,929.72	193,653,991.23	69,535,080.44	99,138,440.77
<u>หัก</u> ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	(2,166,244.53)	(1,494,216.10)	-	-
รวมสินค้านคงเหลือ - สุทธิ	179,402,685.19	192,159,775.13	69,535,080.44	99,138,440.77

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ มีรายการเคลื่อนไหวดังนี้.-

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	
	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	1,494,216.10	2,319,423.15
<u>บวก</u> ตั้งเพิ่มระหว่างงวด/ปี	1,109,033.55	839,398.96
<u>หัก</u> โอนกลับระหว่างงวด/ปี	(437,005.12)	(1,664,606.01)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	2,166,244.53	1,494,216.10

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย มีรายละเอียดดังนี้.-

บริษัท	หน่วย : บาท							
	ทุนชำระแล้ว				เงินลงทุน			
	(ล้านบาท)		สัดส่วน(ร้อยละ) ของเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ		เงินปันผลรับ	
	30 ก.ย. 62	31 ธ.ค. 61	30 ก.ย. 62	31 ธ.ค. 61	วิธีราคาทุน	สำหรับงวดเก้าเดือน	สิ้นสุดวันที่	
บริษัทย่อย	62	61	62	31 ธ.ค. 61	30 ก.ย. 62	31 ธ.ค. 61	62	61
บริษัท สหกิจบรรจุก๊าซ จำกัด	600	600	100	100	500,100,399.40	500,100,399.40	-	-

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

9. **อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ**

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ประกอบด้วย-

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	
	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
<u>อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - ที่ดิน</u>		
ราคาทุน	17,475,660.00	17,475,660.00
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(3,176,910.00)	(3,176,910.00)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	14,298,750.00	14,298,750.00
มูลค่ายุติธรรม	14,298,750.00	14,298,750.00

10. **ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้-

	หน่วย : บาท	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	788,689,022.28	119,020,187.39
ซื้อเพิ่มระหว่างงวดที่ราคาทุน	21,203,392.55	17,739,721.56
จำหน่ายระหว่างงวดที่มีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(297,653.30)	(10.00)
รับโอนเงินมัดจำเป็นสินทรัพย์	23,951,769.00	23,951,769.00
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(42,059,021.57)	(10,063,610.70)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	791,487,508.96	150,648,057.25

10.1 บริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ โดยจ่ายซื้อเป็นเงินสดในราคาทุนจำนวนเงิน 18.90 ล้านบาท สำหรับงบการเงินรวม และ 15.58 ล้านบาท สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการ

10.2 บริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรบางส่วน ไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อกับธนาคารพาณิชย์ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ข้อ 13 โดยมีราคาทุนจำนวนเงิน 648.71 ล้านบาท และมูลค่าสุทธิตามบัญชี จำนวนเงิน 497.73 ล้านบาท สำหรับงบการเงินรวม (ราคาทุนจำนวนเงิน 133.43 ล้านบาท และมูลค่าสุทธิตามบัญชี จำนวนเงิน 91.88 ล้านบาท สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการ)

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	7,225,489.38	2,557,086.39
ซื้อเพิ่มระหว่างงวดที่ราคาทุน	13,541.43	-
ค่าตัดจ่ายสำหรับงวด	(2,479,500.83)	(903,631.48)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	4,759,529.98	1,653,454.91

12. ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี มีรายละเอียดดังนี้-

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	10,925,309.88	8,340,924.45	5,941,870.58	4,346,369.78
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(3,898,577.43)	(3,536,411.69)	(803,734.72)	(1,283,933.95)
สุทธิ	7,026,732.45	4,804,512.76	5,138,135.86	3,062,435.83

12.1 รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด มีดังนี้-

	หน่วย : บาท		
	งบการเงินรวม		
	บันทึกเป็นรายได้		
	ณ วันที่ 1 ม.ค. 2562	(รายจ่าย) สำหรับงวด ในกำไรหรือขาดทุน	ณ วันที่ 30 ก.ย. 2562
<u>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	986,211.63	-	986,211.63
สินค้าคงเหลือ	298,843.22	134,405.69	433,248.91
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	6,420,487.60	2,449,979.74	8,870,467.34
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	635,382.00	-	635,382.00
รวม	8,340,924.45	2,584,385.43	10,925,309.88
<u>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>			
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(3,536,411.69)	(362,165.74)	(3,898,577.43)
สุทธิ	4,804,512.76	2,222,219.69	7,026,732.45

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

12. ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (ต่อ)

12.1 รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด มีดังนี้.- (ต่อ)

	หน่วย : บาท		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 1 ม.ค. 2562	บันทึกเป็นรายได้ (รายจ่าย)สำหรับงวด ในกำไรหรือขาดทุน	ณ วันที่ 30 ก.ย. 2562
<u>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	664,382.38	-	664,382.38
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	3,681,987.40	1,595,500.80	5,277,488.20
รวม	4,346,369.78	1,595,500.80	5,941,870.58
<u>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>			
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,283,933.95)	480,199.23	(803,734.72)
สุทธิ	3,062,435.83	2,075,700.03	5,138,135.86

12.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวด สรุปได้ดังนี้.-

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ปี 2562	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2561	
<u>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน</u>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	1,619,603.71	1,361,390.35	1,619,603.71	1,361,390.35
<u>ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี</u>				
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่ เกี่ยวข้องกับผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	24,994.33	67,938.65	(301,825.78)	(31,903.89)
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	1,644,598.04	1,429,329.00	1,317,777.93	1,329,486.46

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ปี 2562	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2561	
<u>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน</u>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	4,553,465.90	1,513,669.47	4,553,465.90	1,513,669.47
<u>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>				
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่	(2,222,219.69)	(2,505.48)	(2,075,700.03)	(625,475.37)

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

เกี่ยวข้องกับผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้
เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ

ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	2,331,246.21	1,511,163.99	2,477,765.87	888,194.10
-------------------------------	--------------	--------------	--------------	------------

13. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย-

	หน่วย : บาท					
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
ตัวสัญญาใช้เงิน	2.20	2.20 - 2.45	335,000,000.00	276,500,000.00	70,000,000.00	93,000,000.00
ทรัสต์รีซีท	-	3.23	-	1,074,258.45	-	1,074,258.45
รวม			335,000,000.00	277,574,258.45	70,000,000.00	94,074,258.45

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีเงินกู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์สองแห่ง ในรูปตัวสัญญาใช้เงิน โดยครบกำหนดเมื่อทางถาวร
วงเงินสินเชื่อดังกล่าวข้างต้นค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทฯ
และบริษัทย่อย และค้ำประกันโดย บริษัท โอจิ โฮลดิ้งส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่ลำดับสูงสุด
ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2562 บริษัทฯ ได้รับหนังสือแจ้งจากเจ้าหนี้สถาบันการเงินแห่งหนึ่งของบริษัท ยกเลิกการ
ค้ำประกันโดยบริษัท โอจิ โฮลดิ้งส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด วงเงินสินเชื่อจำนวน 160 ล้านบาท

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย-

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
<u>เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย</u>				
ตัวเงินจ่าย	32,644.92	60,928.00	-	-
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	38,951,579.19	72,606,360.23	26,475,832.67	37,250,236.87
- บริษัทอื่น	45,355,589.66	54,850,020.58	17,178,239.86	19,109,615.50
รวมเจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	84,339,813.77	127,517,308.81	43,654,072.53	56,359,852.37
<u>เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
เจ้าหนี้อื่น	5,357,036.49	5,384,046.81	3,730,877.11	3,034,433.29
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	8,691,324.20	9,117,873.56	3,025,143.14	2,943,051.46
โบนัสค้างจ่าย	11,460,741.79	-	5,879,663.27	-
เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน	2,311,327.87	-	2,161,099.87	-
รายได้รับล่วงหน้า	743,335.69	1,126,642.89	291,432.01	230,418.38
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	28,563,766.04	15,628,563.26	15,088,215.40	6,207,903.13
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	112,903,579.81	143,145,872.07	58,742,287.93	62,567,755.50

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

15. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย-

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	
	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	322,433,100.00	383,899,900.00
หัก จ่ายคืนระหว่างงวด/ปี	(46,100,100.00)	(61,466,800.00)
รวม	276,333,000.00	322,433,100.00
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	(61,466,800.00)	(61,466,800.00)
สุทธิ	214,866,200.00	260,966,300.00

บริษัทย่อย กู๋ยืมเงินระยะยาวจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง โดยมีรายละเอียดและเงื่อนไขการกู๋ยืม ดังนี้-

วงเงิน (ล้านบาท)	วัตถุประสงค์	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ)	การผ่อนชำระ	ครบกำหนด	หลักทรัพย์ ค้ำประกัน
430	จ่ายชำระคืน เงินกู๋ยืมระยะ สั้น	4.77	จ่ายชำระคืนเงินต้นเป็นรายไตรมาสๆ ละ 15,366,700 บาท เริ่มชำระเงินต้นงวดแรก ในวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และจ่ายชำระ ดอกเบี้ยเป็นรายไตรมาส เริ่มจ่ายชำระงวด แรกสิ้นเดือนมิถุนายน 2557	ภายในวันที่ 29 มีนาคม 2567	บริษัทใหญ่ ลำดับสูงสุด

16. ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ประกอบด้วย-

	หน่วย : บาท	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	32,102,438.00	18,409,937.00
ต้นทุนบริการในอดีต	10,271,190.00	5,877,532.00
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	2,925,321.76	1,620,905.00
ต้นทุนดอกเบี้ย	823,711.13	479,067.00
ผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายในระหว่างงวด	(1,770,324.22)	-
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	44,352,336.67	26,387,441.00
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	(221,710.00)	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ	44,130,626.67	26,387,441.00

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

16. ประมวลผลการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ (ต่อ)

พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ได้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้างสำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไป ให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน กฎหมายดังกล่าวมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 5 พฤษภาคม 2562 เป็นต้นไป การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือเป็นการแก้ไขโครงการสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน และมีผลกระทบต่อให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีประมวลผลการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เพิ่มขึ้น 10.27 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และเพิ่มขึ้น 5.88 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ

ทั้งนี้ บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้บันทึกผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวโดยรับรู้ต้นทุนบริการในอดีตเป็นค่าใช้จ่ายทันทีในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จในงวดปัจจุบันแล้ว โดยมีรายละเอียด ดังนี้-

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	8,251,805.00	4,665,336.00
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	573,743.00	425,008.00
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,445,642.00	787,188.00
รวม	10,271,190.00	5,877,532.00

17. สิทธิประโยชน์ตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน

บริษัทฯ ได้รับบัตรส่งเสริมการลงทุนจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน โดยได้รับสิทธิประโยชน์ตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. 2520 สำหรับกิจการผลิตกล่องกระดาษ ซึ่งพอสรุปสาระสำคัญได้ดังนี้

บัตรส่งเสริมเลขที่	วันที่อนุมัติ	บริษัทที่ได้รับการส่งเสริม	วันที่เริ่มมีรายได้
2186 (2)/2554	29 กันยายน 2554	บริษัท เอส.แพ็ค แอนด์ พรีนธ์ จำกัด (มหาชน)	ตุลาคม 2556
1218 (2)/2558	24 กุมภาพันธ์ 2558	บริษัท เอส.แพ็ค แอนด์ พรีนธ์ จำกัด (มหาชน)	กุมภาพันธ์ 2562

สิทธิประโยชน์ที่ได้รับจากการส่งเสริมการลงทุนที่สำคัญ มีดังนี้-

1. ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับเครื่องจักรตามที่คณะกรรมการพิจารณาอนุมัติ
2. ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล สำหรับกำไรสุทธิที่ได้รับจากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน มีกำหนดเวลา 8 ปี นับแต่วันที่เริ่มมีรายได้จากการประกอบกิจการนั้น
3. ได้รับการยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับวัตถุดิบ และวัสดุจำเป็นที่ต้องนำเข้ามาจากต่างประเทศ เพื่อใช้ในการผลิต เพื่อส่งออกเป็นระยะเวลาที่กำหนดไว้ในบัตรส่งเสริมฯ (ได้รับยกเว้นเฉพาะบัตรส่งเสริมเลขที่ 2186 (2)/2554)
4. ได้รับอนุญาตให้หักเงินลงทุนในการติดตั้งหรือก่อสร้างสิ่งอำนวยความสะดวก 25 ของเงินลงทุนนอกเหนือการหักค่าเสื่อมราคาตามปกติ

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

17. สิทธิประโยชน์ตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน (ต่อ)

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน จำแนกเป็นส่วนที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน และส่วนที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน ดังต่อไปนี้.-

	หน่วย : พันบาท		
	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562		
	กิจการที่ได้รับ การส่งเสริม	กิจการที่ไม่ได้รับ การส่งเสริม	รวม
รายได้รวม	184,104	629,712	813,816
ต้นทุนและค่าใช้จ่าย	(168,538)	(625,721)	(794,259)
ต้นทุนทางการเงิน	(742)	(16,704)	(17,446)
ภาษีเงินได้	-	(2,331)	(2,331)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	14,824	(15,044)	(220)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	14,824	(15,044)	(220)

	หน่วย : พันบาท		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562		
	กิจการที่ได้รับ การส่งเสริม	กิจการที่ไม่ได้รับ การส่งเสริม	รวม
รายได้รวม	184,104	227,779	411,883
ต้นทุนและค่าใช้จ่าย	(168,538)	(210,957)	(379,495)
ต้นทุนทางการเงิน	(742)	(915)	(1,657)
ภาษีเงินได้	-	(2,478)	(2,478)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	14,824	13,429	28,253
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	14,824	13,429	28,253

การจัดสรรผลการดำเนินงานดังกล่าวข้างต้นจัดสรรตามหลักเกณฑ์ 2 ประการดังนี้ คือ

1. รายได้และค่าใช้จ่ายที่สามารถระบุได้ว่าเป็นของส่วนใดก็จะจัดสรรไปยังส่วนนั้นโดยตรง
2. รายการที่ไม่สามารถระบุได้ว่าเป็นของส่วนใดก็จะจัดสรรตามสัดส่วนของรายได้แต่ละส่วน

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

18. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นชั้นพื้นฐานสำหรับงวด คำนวณโดยการหารกำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด ที่เป็นของผู้ถือหุ้น บริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคล ภายนอกที่ออก ในระหว่างงวด โดยแสดงการคำนวณดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2562	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2561
กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ (ชั้นพื้นฐาน) (หน่วย : บาท)	5,268,690.39	4,786,584.63	12,532,021.02	7,395,882.69
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว (หน่วย : หุ้น)	300,000,000	300,000,000	300,000,000	300,000,000
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาทต่อหุ้น)	0.018	0.016	0.042	0.025

	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2562	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2561
กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ (ชั้นพื้นฐาน) (หน่วย : บาท)	(219,719.00)	(1,238,102.03)	28,253,106.85	7,338,936.68
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว (หน่วย : หุ้น)	300,000,000	300,000,000	300,000,000	300,000,000
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาทต่อหุ้น)	(0.001)	(0.004)	0.094	0.024

19. ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานธุรกิจเดียว คือ ผลิตรถกล่องกระดาษ ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่า บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนงานธุรกิจเพียงส่วนงานเดียว

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศไทยเท่านั้น ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่าบริษัทฯ และ บริษัทย่อยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เพียงส่วนงานเดียว

ดังนั้นรายได้ กำไร และสินทรัพย์ทั้งหมด ที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานทางธุรกิจและส่วนงานทาง ภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

20. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

ภาวะผูกพัน

20.1 ภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัท และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่ารถยนต์และเครื่องถ่ายเอกสาร โดยมีระยะเวลาเช่า 3 - 4 ปี นับจากวันที่ในสัญญาจ่ายค่าเช่าที่บริษัท และบริษัทย่อย ต้องจ่ายในอนาคตมีดังต่อไปนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
ไม่เกิน 1 ปี	2,327,155.00	2,251,887.10	1,642,180.00	1,139,280.00
เกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	2,558,303.57	1,484,785.67	1,597,303.57	621,340.00
รวม	4,885,458.57	3,736,672.77	3,239,483.57	1,760,620.00

20.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัท มีภาวะผูกพันที่จะต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาจ้าง เป็นจำนวนเงิน 0.98 ล้านบาท

20.3 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทย่อยมีภาวะผูกพันที่จะต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาซื้อเครื่องจักร จำนวนเงิน 24.15 ล้านบาท

หนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

20.4 บริษัท และบริษัทย่อย มีภาวะผูกพันอยู่กับธนาคาร ดังนี้.-

	30 ก.ย. 2562		31 ธ.ค. 2561	
	บาท	เหรียญสหรัฐ	บาท	เหรียญสหรัฐ
<u>เลตเตอร์ออฟเครดิต</u>				
บริษัทใหญ่	-	-	-	73,935.84
บริษัทย่อย	-	39,533.34	-	66,000.00
<u>ภาวะผูกพันตามหนังสือค้ำประกันต่างๆ</u>				
บริษัทใหญ่	6,728,400.00	-	6,728,400.00	-
บริษัทย่อย	6,700,000.00	-	7,129,000.00	-

20.5 บริษัท มีภาวะผูกพันจากการเข้าค้ำประกันวงเงินสินเชื่อบริษัทย่อย จำนวนเงิน 218 ล้านบาท

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

21. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ในการบริหารทางการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย คือ การดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง และการดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของทุนที่เหมาะสม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ในงบการเงินรวมแสดงอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนเป็น 1.80 : 1 และ 1.81 : 1 และในงบการเงินเฉพาะกิจการเป็น 0.26 : 1 และ 0.30 : 1 ตามลำดับ

22. เหตุการณ์ภายหลังวันที่รอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2562 บริษัทย่อย ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง จำนวนเงิน 200 ล้านบาท

23. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2562